令和５年４月１０日

保 護 者 様

た な ば た 学 園

交野市立第二中学校

校 長 大 塚 弘 治

個人情報の取扱いについて

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。日頃より

本校の教育活動にご理解ご協力いただきまして、感謝申し上げます。

さて、保護者の皆様には、入学・進級後、家庭連絡票や健康カード、引渡しカードの書

類提出等、個人情報の提供をお願いしてきました。提供いただきました個人情報につきま

しては、下記の目的で利用しています。今後、下記の利用目的以外の利用や、外部提供が

必要となった場合は、その都度ご連絡させていただきます。

また、提出される書類に記載された様々な個人情報に関わる内容については、「交野市

個人情報保護条例」に則って、慎重に取り扱いますので、ご了承くださいますようお願い

いたします。

なお、本件に関しましてご了承いただけない場合は、学校までご連絡ください。

記

「個人情報利用目的」

⑴ 学籍管理,学籍異動,クラス編成,証明書作成,進路指導等に関する業務のため

⑵ 健康診断等健康管理に関する業務のため

⑶ 入学式,卒業式,修学旅行等の学校行事実施のため

⑷ 成績管理等教育活動に関する業務のため

⑸ 教材費その他の学校徴収金に関する業務のため

⑹ 生徒の所属する学級(学年)における連絡等のため

⑺ 学校通信,学級(学年)通信等に掲載するため

⑻ 物品発注に関する業務のため

⑼ 作品展,コンクール等への参加及び応募のため

⑽ 卒業アルバム及び卒業記念品作成のため

「第二中学校PTAへの情報提供」

本校PTA活動を円滑に運営するために、生徒名簿(氏名のみ)を提供することがあります。